
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 11 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0855) 
26 ABRIL 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna 

Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 
“(…)         9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 
incorporó el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de 
Vivienda de Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de 
hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 
del catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-
83679, por medio del cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado 
Fideicomiso - Programa “Casa Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de 
actividades de obra tendientes a mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias 
de espacio, servicios públicos y calidad de estructura de los hogares más 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 11 

 

 

vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones estructurales 
o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias por 
parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en 
la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, 
será otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del 
programa deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan 
conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento 
del artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del 
Decreto 1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se 
encuentra que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser 
cruzados por segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las 
condiciones habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 23 de abril del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que 
se les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de 
la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil 
cuatrocientos setenta y seis millones seiscientos cuarenta mil setecientos dieciséis 
pesos M/cte.       ($ 1.476.640.716). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 
el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para 
FONVIVIENDA según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 11 

 

 

2015, y el numeral 6.51 del manual operativo del programa, con el documento que 
acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia 
de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de 
asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y 
su manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa 
Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, 
ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento ochenta y cuatro (184) Subsidios Familiares de 
Vivienda en el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el 
mejoramiento de vivienda de interés social, por un valor total de MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 
MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE. ($ 1.476.640.716), a los hogares 
que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 202159 ANTIOQUIA RIONEGRO 21957556 
SONIA  

MARGARITA 
GARCIA DE 

CASTRO 
$ 9.937.057 

2 204212 ANTIOQUIA RIONEGRO 4588253 LUIS EDUARDO 
VALENCIA 

JARAMILLO 
$ 9.937.392 

3 205762 ANTIOQUIA RIONEGRO 21964870 LUZ MARINA ALVAREZ VARGAS $ 9.928.000 

4 206255 ANTIOQUIA RIONEGRO 15434702 HECTOR  IVAN GARZON GARCIA $ 9.934.424 

5 206784 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036925261 LILIANA GARCIA RESTREPO $ 7.932.772 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 11 

 

 

6 208803 ANTIOQUIA RIONEGRO 21958800 MARIA OTILIA 
CIFUENTES DE 

VARGAS 
$ 9.934.168 

7 15465446 ANTIOQUIA RIONEGRO 15442827 
GEOVANNY 

ALBERTO 
GALLEGO ÁLVAREZ $ 9.830.620 

8 13688111 ANTIOQUIA RIONEGRO 15437888 JUAN  CARLOS ARENAS  LOPEZ $ 9.937.392 

9 13712281 ANTIOQUIA RIONEGRO 15425159 
LEON 

ARMANDO 
ECHEVERRI 
ECHEVERRI 

$ 9.936.595 

10 13712303 ANTIOQUIA RIONEGRO 15448777 
HARRISON 

ANDRÉS 
TORRES GIL $ 9.937.392 

11 13712308 ANTIOQUIA RIONEGRO 15433917 LUIS  EDUARDO 
HURTADO 

ATEHORTÚA 
$ 9.936.854 

12 13944223 ANTIOQUIA RIONEGRO 21961048 
MARÍA  
BERTHA 

HERRERA  DE 
CARDONA 

$ 9.926.179 

13 15465440 ANTIOQUIA RIONEGRO 15422474 JUAN  RAÚL 
ZULUAGA 
OROZCO 

$ 9.931.037 

14 10256911 ANTIOQUIA RIONEGRO 15420883 LUIS EDUARDO RAMIREZ $ 8.306.724 

15 13232107 ANTIOQUIA RIONEGRO 21448499 
CLAUDIA  DEL 

PILAR 
HENANDEZ 

GARCÍA 
$ 9.932.194 

16 13561656 ANTIOQUIA RIONEGRO 663323 FELIX ANTONIO JIMENEZ ZULUAGA $ 9.931.785 

17 13621309 ANTIOQUIA RIONEGRO 15376783 
JOSE  

ORLANDO 
LOPEZ $ 9.934.557 

18 13648748 ANTIOQUIA RIONEGRO 32395515 MELBA  ROSA HENAO  LOPEZ $ 9.935.628 

19 13686059 ANTIOQUIA RIONEGRO 15438625 
RODRIGO 
MAURICIO 

ARANZAZU SIERRA $ 9.937.392 

20 6033749 BOLIVAR CARTAGENA 9101842 DILSON RAFAEL ORTEGA JARABA $ 9.936.410 

21 6035680 BOLIVAR CARTAGENA 73091498 JAIRO FERNAN GOMEZ BANQUEZ $ 9.937.010 

22 6037026 BOLIVAR CARTAGENA 1042607477 INES AMINTA 
BETRAN 

BABILONIA 
$ 9.936.742 

23 6037052 BOLIVAR CARTAGENA 45764644 SIXTA 
BARRIOS  
PALENCIA 

$ 9.927.203 

24 6062216 BOLIVAR CARTAGENA 22949601 EMELINA 
MARTINEZ 
CANOLES 

$ 9.936.204 

25 6062244 BOLIVAR CARTAGENA 30838711 WENDY SUSAN ARZUZA MORALES $ 9.936.799 

26 13987173 BOLIVAR CARTAGENA 72123960 
VALERIO 
ANTONIO 

FREILE CARRILLO $ 8.032.971 

27 14035320 BOLIVAR CARTAGENA 33118536 ZOBEYDA JIMENEZ BARRERA $ 9.708.101 

28 13326669 BOLIVAR CARTAGENA 64516027 AMELIA 
BATISTA  DE 

BATISTA 
$ 9.829.222 

29 13377835 BOLIVAR CARTAGENA 32659189 LUZ  MARINA 
BORONE 

GUTIERREZ 
$ 9.730.855 

30 13386636 BOLIVAR CARTAGENA 42967329 MARCOLFA TUBERQUIA $ 9.936.980 

31 13499682 BOLIVAR CARTAGENA 9075170 
SABAS 

ALBERTO 
FUENTES BELEÑO $ 9.936.411 

32 13548994 BOLIVAR CARTAGENA 45553528 GEMIMA CARRASCAL SALAS $ 9.908.401 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 11 

 

 

33 13561628 BOLIVAR CARTAGENA 45576224 CIELO   PILAR 
RODRIGUEZ 
BARRTETO 

$ 9.935.627 

34 6069145 BOYACA TUNJA 23856525 MARIA  DORIS 
SANDOVAL  
AVENDAÑO 

$ 9.931.073 

35 6071799 BOYACA TUNJA 23964747 FLOR ESTHER 
CIPAGAUTA 
GONZALEZ 

$ 9.937.125 

36 6077977 BOYACA TUNJA 1049625692 LAURA  PAOLA JUEZ PIRACHICAN $ 9.931.558 

37 9940176 BOYACA TUNJA 6748049 PARMENIO WILCHES $ 9.933.403 

38 9941658 BOYACA TUNJA 40036183 HIDALIA RAMIREZ  SUSPEZ $ 9.937.253 

39 9942424 BOYACA TUNJA 41701948 
MARIA 

MERCEDES 
CANO DE 
ROMERO 

$ 9.917.959 

40 13947661 BOYACA TUNJA 6762054 
MARCO  
AURELIO 

GARCIA GARCIA $ 9.936.440 

41 14001065 BOYACA TUNJA 40023700 MARTHA 
JIMENEZ 

CORREDOR 
$ 9.936.727 

42 14001069 BOYACA TUNJA 23253978 ROSA CECILIA CELY DE ROJAS $ 9.934.507 

43 13857122 BOYACA TUNJA 6759476 LUIS RAFAEL YANQUEN SOLER $ 9.937.034 

44 13874929 BOYACA TUNJA 40038560 DORIS ARIAS LOPEZ $ 9.936.458 

45 13874941 BOYACA TUNJA 1049608905 
ANDRES  

FERNANDO 
ROBERTO 

ECHEVERRIA 
$ 9.932.261 

46 13889644 BOYACA TUNJA 6773512 GONZALO AMAYA GONZALEZ $ 9.933.648 

47 13922858 BOYACA TUNJA 40022488 
MARIA  

HERMELINDA 
ALVARADO 

SUAREZ 
$ 9.936.842 

48 13922866 BOYACA TUNJA 63286694 
BEATRIZ 
IGNACIA 

SAINEA  
MUNEVAR 

$ 9.937.353 

49 10217954 BOYACA TUNJA 23853407 MARIELA DIAZ DE LOZADA $ 9.927.969 

50 10236525 BOYACA TUNJA 7177596 FREDY ALONSO 
MAYORDOMO 

BARON 
$ 9.936.327 

51 13343081 BOYACA TUNJA 7166250 
PABLO  

HUMBERTO 
ZAPATA BARRETO $ 9.936.440 

52 13390428 BOYACA TUNJA 20793161 LUZ AURORA CANTI RINCON $ 9.936.780 

53 13446033 BOYACA TUNJA 6768161 
MIGUEL 
ALBERTO 

ROJAS CALLEJAS $ 9.932.512 

54 13505414 BOYACA TUNJA 6775829 
JOSE DEL 
CARMEN 

FAGUA GIL $ 9.936.266 

55 13290097 CORDOBA AYAPEL 25813487 
EDITH 

EMPERATRIZ 
CORONADO 

HOYOS 
$ 5.776.128 

56 13292156 CORDOBA AYAPEL 6620950 GABRIEL 
FERIA 

BRACAMONTE 
$ 5.664.928 

57 13292170 CORDOBA AYAPEL 25803556 ANA RUFINA PALMERA RAMOS $ 5.664.928 

58 13327430 CORDOBA AYAPEL 25807095 
CARMEN 

ELENA 
ARCIA VELASQUEZ $ 5.806.728 

59 13328505 CORDOBA AYAPEL 25807762 EMILIA ISABEL MEJIA SALGADO $ 5.664.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 11 

 

 

60 13328528 CORDOBA AYAPEL 25819189 
MARIA 

MANUELA 
REGINO LOPEZ $ 5.714.528 

61 15345382 CORDOBA AYAPEL 25803664 JULIA MARIA GOEZ LANCE $ 5.907.528 

62 14054602 CORDOBA AYAPEL 50992530 
SOVEIDA 
MARIA 

ROSARIO REYES $ 5.827.928 

63 14054618 CORDOBA AYAPEL 6622437 MIGUEL ANGEL CASTRO RIVERA $ 5.664.928 

64 14063229 CORDOBA AYAPEL 50994100 BEATRIZ ELENA PLAZA VALERIO $ 5.754.928 

65 14421363 CORDOBA AYAPEL 25807601 
CENET  DEL 

CARMEN 
HOYOS PADILLA $ 5.722.528 

66 15318828 CORDOBA AYAPEL 25805185 
GLADYS 

MATILDE 
ACOSTA 

HERNANDEZ 
$ 5.664.928 

67 15345374 CORDOBA AYAPEL 11070022 JORGE ELIECER JARABA $ 5.710.528 

68 13978137 CORDOBA AYAPEL 1066526899 MARTHA INES SOTELO MEJIA $ 4.727.928 

69 13978149 CORDOBA AYAPEL 1193472491 YURIS YURIANY DIAZ ALVAREZ $ 5.664.928 

70 13996550 CORDOBA AYAPEL 25806518 
CATALINA 

ISABEL 
URRUTIA LUNA $ 5.727.928 

71 14023989 CORDOBA AYAPEL 50995607 LUCIA MORALES $ 5.714.328 

72 14024007 CORDOBA AYAPEL 1066524490 
MANUEL 
JOAQUIN 

URRUTIA PLAZA $ 5.825.928 

73 14054599 CORDOBA AYAPEL 25807624 SOFIA EDITH CHACON CORTEZ $ 5.706.328 

74 13976530 CORDOBA AYAPEL 1066513744 OMAIRA ISABEL VIDES GALVIS $ 5.664.928 

75 13976533 CORDOBA AYAPEL 1066515635 EMIS ISABEL LOPEZ AVILA $ 5.743.928 

76 13976536 CORDOBA AYAPEL 1066516421 ANA LUCIA 
MONTIEL 

HERNANDEZ 
$ 5.749.928 

77 13976542 CORDOBA AYAPEL 1066516791 
MIRLENYS 
YANETH 

URREGO 
NAVARRO 

$ 5.664.928 

78 13976557 CORDOBA AYAPEL 1066518018 
YUNDIS 

PATRICIA 
DIAZ ATENCIA $ 5.244.928 

79 13976569 CORDOBA AYAPEL 1066520423 DIANA LUZ 
MONTALVO 

BARRIOS 
$ 5.664.928 

80 13975161 CORDOBA AYAPEL 1066510823 
CLAUDIA 
PATRICIA 

ROYERO LOPEZ $ 5.751.528 

81 13975163 CORDOBA AYAPEL 1066511424 
YOENIS DEL 

CARMEN 
MONTIEL 

HERNANDEZ 
$ 5.725.928 

82 13975167 CORDOBA AYAPEL 1066511769 
MILEIDYS 
PATRICIA 

CALIZ GONZALEZ $ 5.698.128 

83 13975170 CORDOBA AYAPEL 1066512420 
NURIS DEL 
CARMEN 

BOHORQUEZ 
GAIBAO 

$ 5.731.328 

84 13975172 CORDOBA AYAPEL 1066512456 
YASIRIS DEL 

CARMEN 
GUERRA 

CARRIAZO 
$ 5.729.328 

85 13976528 CORDOBA AYAPEL 1066512983 LILIBETH PAOLA 
MEDINA 

MARTINEZ 
$ 5.664.928 

86 13975131 CORDOBA AYAPEL 1003177450 PAOLA ANDREA 
RUDIÑO 

DURANGO 
$ 5.726.528 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 11 

 

 

87 13975137 CORDOBA AYAPEL 1007663243 YESELA ENIHT BARRETO CUELLO $ 5.802.928 

88 13975141 CORDOBA AYAPEL 1065514203 
NEYDIS 

PATRICIA 
MARTINEZ 
RICARDO 

$ 5.765.928 

89 13975142 CORDOBA AYAPEL 1065603273 
PEDRO 

ANTONIO 
HERRERA BORJA $ 5.723.928 

90 13975151 CORDOBA AYAPEL 1066509733 
MELDRIS 

POLED 
PADILLA ATENCIA $ 5.664.928 

91 13975156 CORDOBA AYAPEL 1066510253 JOSE MILETH RUIZ RODRIGUEZ $ 5.724.728 

92 13971753 CORDOBA AYAPEL 50994048 
MIRLADIS 
MATILDE 

ALMANZA 
ATENCIA 

$ 5.902.528 

93 13971755 CORDOBA AYAPEL 50994121 
MAYERLIN DEL 

SOCORRO 
LOPEZ GUTIERREZ $ 5.304.928 

94 13971764 CORDOBA AYAPEL 50996904 ANA LEONOR GAVIDES MONTIEL $ 5.664.928 

95 13971765 CORDOBA AYAPEL 52451780 ANA YORLAY 
BALDOVINO 
SOLORZANO 

$ 5.710.528 

96 13971766 CORDOBA AYAPEL 71295372 
SEGUNDO 
EUGENIO 

CUELLO ATENCIA $ 5.664.928 

97 13975129 CORDOBA AYAPEL 1001158346 DINIS TATIANA DUARTE TAPIAS $ 5.709.928 

98 13966995 CORDOBA AYAPEL 1066522174 BETTY MARIA LOPEZ ARRIETA $ 5.664.928 

99 13967010 CORDOBA AYAPEL 1066525568 
VALERIA 
ESTHER 

ROMERO 
SAMPAYO 

$ 5.722.528 

100 13971726 CORDOBA AYAPEL 6869878 
WALTER 

ANTONIO 
BARRETO JIMENEZ $ 5.664.928 

101 13971745 CORDOBA AYAPEL 43158512 
GLADIS DEL 
SOCORRO 

GUERRA 
MERCADO 

$ 5.729.328 

102 13971749 CORDOBA AYAPEL 50993208 DODANIS SALIVE OSUNA $ 5.706.928 

103 13971751 CORDOBA AYAPEL 50993827 JULIA ESTER FLOREZ MONTIEL $ 5.717.128 

104 13946572 CORDOBA AYAPEL 1066512430 
ELENA 

PATRICIA 
RUIZ MIRANDA $ 5.808.128 

105 13947626 CORDOBA AYAPEL 1066513446 
INDIRA DEL 

CARMEN 
RIVAS MARTINEZ $ 5.664.928 

106 13947636 CORDOBA AYAPEL 1066513461 
CARLINA DEL 

CARMEN 
HERNANDEZ 
VELASQUEZ 

$ 5.745.928 

107 13947641 CORDOBA AYAPEL 1066513520 
DILCIA 

MADELMIS 
JUEZ ARCOS $ 5.664.928 

108 13966980 CORDOBA AYAPEL 1066520450 
MAGALIS 

YULIET 
RODRIGUEZ 
ARBOLEDA 

$ 5.664.928 

109 13966990 CORDOBA AYAPEL 1066522029 
NADITH DEL 
SOCORRO 

LOPEZ 
BOHORQUEZ 

$ 5.664.928 

110 13944204 CORDOBA AYAPEL 1020756381 ERIKA PATRICIA SALCEDO REGINO $ 5.769.128 

111 13944205 CORDOBA AYAPEL 1038437125 
YANEDIS 
YANETH 

MEZA ORTEGA $ 5.664.928 

112 13944218 CORDOBA AYAPEL 1066508595 
CESAR  

AUGUSTO 
PACHECO VENTA $ 5.734.528 

113 13944219 CORDOBA AYAPEL 1066509732 
MEIDER 
YORYET 

PADILLA ATENCIA $ 5.664.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 11 

 

 

114 13946532 CORDOBA AYAPEL 1066510808 
YORLEDIS 

MARIA 
ALEMAN COTERA $ 5.664.928 

115 13946559 CORDOBA AYAPEL 1066512092 JOSE LUIS 
ROMERO 

MARTINEZ 
$ 5.664.928 

116 13572893 CORDOBA AYAPEL 25805509 JOSEFA MARIA JIMENEZ ROMERO $ 5.664.928 

117 13574039 CORDOBA AYAPEL 25809993 ISABEL MARIA HERRERA SUAREZ $ 5.735.928 

118 13574934 CORDOBA AYAPEL 78107644 
ENRIQUE 

MAURICLO 
CERMEÑO LANCE $ 5.723.128 

119 13942140 CORDOBA AYAPEL 25809799 
GLADIS 

MARGOTH 
SIERRA LOPEZ $ 5.664.928 

120 13944186 CORDOBA AYAPEL 1003287258 
JOSE 

ALEJANDRO 
RIVERA CORREA $ 5.664.928 

121 13944189 CORDOBA AYAPEL 1003287982 ROSA DEL MAR SANDOVAL OJEDA $ 5.664.928 

122 13389713 CORDOBA AYAPEL 25808043 OLIVIA DEJESUS GARIZAO SIERRA $ 5.764.528 

123 13390429 CORDOBA AYAPEL 25810353 ANA LUZ RIOS CHAMORRO $ 5.664.928 

124 13390431 CORDOBA AYAPEL 25813478 ENA AVILA BERTEL $ 5.690.928 

125 13390438 CORDOBA AYAPEL 26075269 
EUDORA 
MARIA 

SANTERO PILA $ 5.709.728 

126 13390442 CORDOBA AYAPEL 39272535 MIRIAM JUDIT 
MENDOZA 

BLANCO 
$ 5.718.528 

127 13572888 CORDOBA AYAPEL 6621184 JOSE DE JESUS ARCIA FIGUEROA $ 5.735.928 

128 13329528 CORDOBA AYAPEL 8825582 
ANGEL 

MANUEL 
MENDOZA 
ARRIETA 

$ 5.709.128 

129 13331239 CORDOBA AYAPEL 25806835 
MARIA 

DELCRISTO 
AVILA NAVARRO $ 5.784.728 

130 13389679 CORDOBA AYAPEL 6619202 ERNESTO REYES PEREZ $ 5.664.928 

131 13389690 CORDOBA AYAPEL 15112111 
MANUEL 
ANTONIO 

RUDIÑO NAVARRO $ 5.664.928 

132 13389696 CORDOBA AYAPEL 25804732 
ROQUELINA 

MARIA 
RUIZ PACHECO $ 5.705.748 

133 13389701 CORDOBA AYAPEL 25806022 
ENILSE 

VICTORIA 
CALDERA 

GONZALEZ 
$ 5.664.928 

134 9457716 LA GUAJIRA RIOHACHA 1192809829 
YEIRIS 

ADRIANA 
PADILLA VENTA $ 9.936.301 

135 9901144 LA GUAJIRA RIOHACHA 39491220 
CLAUDIA 
RAQUEL 

BROCHERO  
MIRANDA 

$ 9.936.920 

136 9901149 LA GUAJIRA RIOHACHA 49686471 HILDA BELEN ARAGON ZAPATA $ 9.934.507 

137 9901169 LA GUAJIRA RIOHACHA 40927252 ESTER MARI MARTINEZ RENAL $ 9.934.812 

138 9901173 LA GUAJIRA RIOHACHA 23080350 AYDA PEÑA GONZALEZ $ 9.936.492 

139 9904788 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118870464 
YURANIS 
ESTHER 

PEREZ YAGUNA $ 9.934.311 

140 13567570 LA GUAJIRA RIOHACHA 1065601713 
JEINER 

ARMANDO 
OROZCO GALVIS $ 9.935.679 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 9 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 11 

 

 

141 13874956 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118842874 JEINER DAVID 
MERCADO 

VILORIA 
$ 9.924.929 

142 13265501 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118870711 ANDRES FELIPE GUILLEN MANOTA $ 9.933.667 

143 13326657 LA GUAJIRA RIOHACHA 40936734 
YOLEIMA 

MERCEDES 
MAESTRE 
MAESTRE 

$ 9.937.261 

144 13391382 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118831491 ELIA EDITH ORTEGA HERRERA $ 9.935.432 

145 13561668 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118828412 
WENDYS 
LICETH 

HURTADO CAFIEL $ 8.091.686 

146 13561672 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118832491 
MARCO 

ANTONIO 
RAMOS ORTIZ $ 9.936.132 

147 13567556 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118865896 
JANERSON 

DAVID 
COTES FUENTES $ 9.936.897 

148 9940180 LA GUAJIRA RIOHACHA 40935069 
LILIANA 

PATRICIA 
GARCERAN PEREZ $ 9.707.035 

149 9940189 LA GUAJIRA RIOHACHA 40923797 
YODALIS 

MINABETH 
MEJIA MIRANDA $ 9.897.133 

150 10255478 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118807635 
MILENA 

PATRICIA 
RUIZ OROZCO $ 9.922.468 

151 12891408 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118840576 JORGE DAVID 
HINOJOSA 
MAESTRE 

$ 9.937.124 

152 12892897 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118811798 
ESTEFANI 

PAOLA 
ORTEGA 

JARAMILLO 
$ 9.934.911 

153 13016866 LA GUAJIRA RIOHACHA 17809307 JOSE DOLORES 
MEDINA 

MENDOZA 
$ 9.937.048 

154 9904794 LA GUAJIRA RIOHACHA 84032156 
DIEGO 

SEGUNDO 
MENDOZA 
MINDIOLA 

$ 9.935.665 

155 9904806 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118865867 
TATIANA 
MARCELA 

HINOJOSA MEJIA $ 9.936.007 

156 9937108 LA GUAJIRA RIOHACHA 40925742 NORAIDA ROSA MOSCOTE PEREZ $ 9.919.087 

157 9938124 LA GUAJIRA RIOHACHA 40937533 
YUNELYS 
CRISTINA 

IGUARAN 
SALAZAR 

$ 9.929.515 

158 9938141 LA GUAJIRA RIOHACHA 40927380 SARA ANTONIA RUIZ MEJIA $ 9.933.362 

159 9940179 LA GUAJIRA RIOHACHA 40929049 RUBY ESTELA 
GONZALEZ 

HERNANDEZ 
$ 9.936.696 

160 13139782 TOLIMA IBAGUE 6000953 ANGEL MARIA SANDOVAL $ 9.937.377 

161 13235340 TOLIMA IBAGUE 2233158 JOSE MANUEL RATIVA GONZALEZ $ 9.937.358 

162 13377832 TOLIMA IBAGUE 28532277 CARMEN DEISE 
PUENTES DE 

ÑUNGO 
$ 9.934.537 

163 13389678 TOLIMA IBAGUE 1105305162 
INGRID 

PATRICIA 
MENDEZ HERRAN $ 9.936.391 

164 13493026 TOLIMA IBAGUE 14239615 JORGE 
HERNANDEZ 
CAMACHO 

$ 9.892.160 

165 13531676 TOLIMA IBAGUE 31037313 AMPARO CAMPOS GOMEZ $ 9.724.486 

166 13938637 TOLIMA IBAGUE 65745143 FLOR MARINA 
ARANDA 

TRONCOSO 
$ 9.937.364 

167 13942131 TOLIMA IBAGUE 65762222 DIANA BASTO VANEGAS $ 9.936.200 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 10 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 11 

 

 

168 13533927 TOLIMA IBAGUE 1106738002 
YULI 

GERALDINE 
PUENTES 
ALARCON 

$ 7.932.745 

169 13619228 TOLIMA IBAGUE 28510472 
MARIA 

HERMINIA 
GAMBOA DE 

RIVERA 
$ 9.936.958 

170 13688091 TOLIMA IBAGUE 17155995 FABIO 
RODRIGUEZ 

VARON 
$ 9.937.031 

171 13804573 TOLIMA IBAGUE 14197048 ALONSO DAZA $ 9.937.390 

172 13805676 TOLIMA IBAGUE 38246632 LUZ ESTELLA CRUZ GOMEZ $ 9.936.923 

173 13891316 TOLIMA IBAGUE 38257963 PIEDAD 
RODRIGUEZ 

QUICENO 
$ 9.937.371 

174 13491938 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 27256888 POLA 

GONZALEZ  
PAREDES 

$ 9.509.021 

175 13539786 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66745587 MARLENY 

SINISTERRA 
VASQUEZ 

$ 9.532.533 

176 13557178 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66748077 INES PIEDA 

ESCOBAR  
ANDRADE 

$ 9.488.139 

177 13570831 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 25617170 EUFEMIA 

LOMBANA DE 
MOSQUERA 

$ 9.554.484 

178 13570863 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66940180 MARIA  GLADIS 

CAICEDO  
RENTERIA 

$ 9.515.566 

179 13572881 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66746708 NILSA 

ESTUPIÑAN  
ESTUPIÑAN 

$ 9.384.734 

180 13574958 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 35815002 MARIEN GARCES $ 9.418.036 

181 13578487 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 38468093 MARINELA JARAMILLO SOLIS $ 9.444.335 

182 13686046 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 26322524 MARIA  NORA BERNAL DE BULLA $ 9.442.840 

183 13688081 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31385996 MARY PINO  CARABALI $ 9.464.276 

184 13714605 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29207958 MARIA LUISA GIL DE BARRERA $ 9.103.419 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 1.476.640.716 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su 
asignación y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de 
la Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 
de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello 
podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0855    Del   26 ABRIL 2021 Hoja No. 11 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y cuatro (184) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 11 de 11 

 

 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso 
- Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia 
mercantil de administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria 
Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  26 ABRIL 2021 
 

 
  
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Jackelinne Díaz – Jorge Vargas 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

